
令和 2 年 5 月 1 日 

 保護者 様 

長門高等学校    

校長 村田 勇吉 

 

インターネット利用環境調査の実施について 

  

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から本校教育に対するご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため県知事より県立学校の休校期間が延期されました。本校におきまし

ても、生徒の生命を最優先して家庭学習期間を延長し、保護者の方にはご迷惑をおかけしております。 

 さて、本校ではオンライン授業など家庭学習の充実にむけて検討するため、下記の内容でインターネットの利

用環境調査を 5 月 7、8 日の登校日に生徒を通じて実施いたします。ご理解とご協力の程、宜しくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１．現在、平日の日中にインターネット利用可能な端末（スマホ・タブレット・ＰＣ）を選んでください。 

 

（複数可） 

 

①自分のスマートフォン 

②自分のタブレット  ⑤自宅のタブレット 

③自分のＰＣ（カメラあり） ⑥自宅の共用ＰＣ（カメラあり） 

④自分のＰＣ（カメラなし） ⑦自宅の共用ＰＣ（カメラなし） 

⑧その他［                           ］ 

 

 回答（                        ） 

 

 

２．現在のインターネット利用環境について選択し、通信量などを記入してください。 

 

□ Ｗｉ－Ｆｉ環境（通信量制限なし） 

□ Ｗｉ－Ｆｉ環境（通信量制限あり）［     ＧＢ  個人 ・ 家族共有 ］ 

□ パケット通信のみ（通信制限なし） 

□ パケット通信のみ（通信制限あり）［     ＧＢ  個人 ・ 家族共有 ］ 

  キャリア［ docomo ・ au ・ ソフトバンク ・その他（           ）］ 

□ 特殊な契約［                          ］ 

□ ない 

 



以上 

 


